Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ

Елчӗк район

администрацийӗ

ЙЫШӐНУ

   2021 ҫ. майӑн28- мӗшӗ №280
Елчӗк ялӗ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

       Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «28» мая 2021 г.  №280

село Яльчики

О проведении районного смотра-конкурса
на лучшее  оборудование зоны отдыха

на водных объектах в Яльчикском районе

Чувашской Республики в купальном

сезоне 2021 года
          В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», руководствуясь  Уставом Яльчикского района    Чувашской Республики и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Яльчикского района Чувашской Республики в период купального сезона 2021 года, администрация Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

          1. Провести с 1   по  30 июня   2021 года районный смотр-конкурс на лучшее  оборудование зоны отдыха на водных объектах в Яльчикском районе Чувашской Республики в купальном сезоне 2021 года   (далее – смотр-конкурс).
          2. Утвердить:
          Положение о проведении районного смотра-конкурса (приложение № 1);

          Состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного смотра-конкурса (приложение № 2).
          Смету расходов смотра-конкурса (приложение № 3).

           3. Разместить информацию о проведении смотра-конкурса в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Яльчикского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел специальных программ администрации Яльчикского района Чувашской Республики.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                                           Л.В. Левый

	Утверждено

постановлением администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

от 28.05.2021 г № 280
(Приложение 1)

Положение

о смотре-конкурсе на определение лучшей зоны отдыха на водных объектах в Яльчикском  районе Чувашской Республики в
купальном сезоне 2021 года
1.Общие положения
         1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения и подведения итогов смотра-конкурса на определение лучшей зоны отдыха на водных объектах в Яльчикском районе в купальном сезоне 2021 года (далее - смотр- конкурс).

     1.2.Смотр-конкурс проводится в целях:

         предупреждения
гибели людей на водных объектах Яльчикского района Чувашской Республики;

         проверки соответствия оборудования зоны отдыха на водных объектах требованиям постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике»;

         повышения качества создания безопасных условий отдыха на водных объектах и увеличения количества таких мест.

         1.3.Организатором смотра-конкурса является администрация Яльчикского района Чувашской Республики.
2. Порядок организации и проведения смотра-конкурса
         2.1.Участниками конкурса являются администрации сельских поселений Яльчикского района Чувашской Республики,  создавшие наилучшую зону отдыха на водных объектах в Яльчикском районе Чувашской Республики.

2.2. Организатор смотра-конкурса осуществляет информационно-методическое обслуживание участников.

2.3. Смотр-конкурс проводится с 1   по  30  июня 2021 года.
2.4. Участники смотра-конкурса оборудуют и оснащают  места купания на водных объектах.

2.5. Для участия в смотр-конкурсе представляется заявка на участие по форме, согласно приложению к настоящему положению в печатном виде (далее – Заявка).

2.6. Заявка представляется в отдел специальных программ администрации Яльчикского района Чувашской Республики с 1    по 30 июня 2021 года по адресу: 429380, Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Иванова, д. 16, этаж 3, кабинет 14, ежедневно с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00.

Форма заявки и положение о Конкурсе размещаются на официальном сайте администрации Яльчикского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Объявления».

2.7. В целях проведения смотра-конкурса постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики создается комиссия по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую    зону отдыха на водных объектах в Яльчикском районе в купальном сезоне 2021 года.

2.8. В период проведения смотра-конкурса комиссия с выездом на место осматривает места отдыха на водных объектах. Работа комиссии освещается в СМИ и на сайте администрации Яльчикского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Подведение итогов смотра-конкурса

3.1. Настоящим Положением учреждаются три призовых места.

3.2. По результатам смотра-конкурса комиссия принимает решение о победителях.

3.3. Победители смотра-конкурса определяются в результате подсчета количества баллов, набранных участниками. В случае равенства количества набранных баллов участниками смотра-конкурса решение о присуждении места принимает председатель комиссии.

3.4. Критерии оценки смотра-конкурса:

	№ п.п.
	Критерии оценки смотра-конкурса
	Максимальное количество баллов

	1.
	Укомплектованность спасательными средствами
	5

	2
	Санитарное состояние зоны отдыха
	5

	3.
	Наличие кабинок       для переодевания, скамеек
	5

	4.
	Наличие туалета
	5

	5.
	Наличие информационного стенда
	5

	6.
	Обозначение   места для купания буйками
	5

	Итого:
	30 баллов

3.5. Комиссия по подведению итогов смотра-конкурса по критериям оценки, определенным в пункте 3.4. настоящего Положения, определяет победителей, набравших наибольшее количество баллов, в срок до 10 июля 2021 года.

3.6. Первое место присуждаются участнику, набравшему наибольшее количество баллов, второе и третье места присуждаются участникам смотра по степени уменьшения количества баллов от количества баллов за первое место.

3.7. Решение комиссии об итогах смотра-конкурса оформляется протоколом.

3.8. Занявшие призовые места организации награждаются дипломами администрации Яльчикского района и денежной премией.

Награждение производится за счет средств бюджета Яльчикского района.
3.9. Награждение победителей смотра-конкурса проводится в администрации Яльчикского района.

3.10. Результаты смотра-конкурса размещаются на официальном сайте администрации Яльчикского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение
 к Положению о проведении районного
 смотра-конкурса на лучшее оборудование
 зоны отдыха на водных объектах в
Яльчикском районе в купальном сезоне 2021 года
З А Я В К А

на участие в районном смотр-конкурсе на   лучшее оборудование зоны отдыха на водных объектах в Яльчикском районе в купальном сезоне 2021 года
Наименование участника конкурса ___________________________________

    ____________________________________________________________________
ИНН_____________________________ КПП__________________________

ОГРН (ОГРНИП)_________________________________________________

Адрес, контактные телефоны ______________________________________
_____________________________________________________________________

___ ___________ 20___ г.      _________________ / __________________________

    (дата)                                      (подпись                        (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

_____________________________________________________________________

Заявка принята  ___ ___________ 20___ г.

Присвоен регистрационный номер ___________

______________________ / ____________________

(подпись принимающего лица)      (расшифровка подписи)

	Утвержден
постановлением администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

от ____________ № ____

(Приложение № 2)
СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее оборудование зоны отдыха на водных объектах в Яльчикском районе в купальном сезоне 2021 года
	Петров Николай Петрович
	- заместитель главы администрации-начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района – председатель комиссии;

	Рыбкин Виталий Максимович
	- начальник отдела специальных программ администрации Яльчикского района Чувашской Республики – секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Архипова Светлана Анатольевна
	- редактор сельского хозяйства АУ Редакция Яльчикской районной газеты «Елчек ен» («Яльчикский край») Мининформполитики Чувашии (по согласованию);

	Афанасьев Валерий Зинонович
Князева Зарема Олеговна
	- глава Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской республики (по согласованию);
- начальник отдела культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района Чувашской Республики;

	Сайкин Алесандр Николаевич
	- начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию);

__________________________________

	Утверждена

постановлением администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

от                     №

(Приложение № 3)

СМЕТА

расходов на проведение районного смотра-конкурса на лучшее  оборудование зоны отдыха на водных объектах в Яльчикском районе в купальном сезоне 2021 года
	№ п/п
	Наименование
	Цена

 (рублей)
	Сумма

 (рублей)

	1 место
	15000
	15000

	2 место
	12000
	12000

	3 место
	8000
	8000

	Итого

	35000
	35000

__________________________